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بازنده
از آلاسکا  و یمن تا ایران و لبنان؛ شکست های دیپلماتیک 

ترامپ در جهان به یک زنجیره تبدیل شده است
حسین ارجلو | روزنامه نگار | دیدار دونالد 

ترامپ و ولادیمیر پوتین در آلاسکا که با گزارش
انتظارات فراوانی همراه بود، در نهایت به 
نتایج ملموسی نینجامید. برخلاف ادعاهای اولیه ترامپ 
درباره میانجیگری برای صلح در اوکراین، این نشست 
حتی به یک آتش بس موقت هم منجر نشد. منابع خبری 
بین المللی ازجمله بی بی سی و رویترز گزارش دادند که 
پوتین در این مذاکرات حاضر به ارائه هیچ تعهد 
مشخصی نشد. جالب اینکه در همان روزهای مذاکره، 
حملات روسیه به مناطق شرقی اوکراین با شدت ادامه 
یافت. در سوی دیگر، تحلیلگران معتقدند پوتین از این 
دیدار بیشترین بهره را برده است. پس از سال ها انزوای 
نسبی بین المللی، او توانست در مقابل دوربین های 
جهانی با چهره ای صلح طلب ظاهر شود؛ این در حالی بود 
که ترامپ نتوانست به هیچ یک از وعده های پیشین خود 
عمل کند. نکته مهم تر اینکه این شکست دیپلماتیک، 
حلقه ای دیگر از زنجیره ناکامی های ترامپ در عرصه 

بین المللی است:
 در یمن با وجود هزینه های سنگین نظامی، مجبور به 

عقب نشینی شد.
 در قبال ایران نتوانست به اهداف تعیین شده برسد.

 جنگ تجاری با چین به ضرر آمریکا تمام شد.
 طرح های عجیبی مانند خرید گرینلند با واکنش 

تمسخرآمیز روبه رو شد.
سیاست هایی که روی دیگر سکه پرزرق و برق آمریکا 
را نشان داد و عیار آن را برای جهانیان مشخص کرد. 
کاخ سفید اما با مشکل بزرگ تری به نام »بحران 
اعتبار« مواجه است که از سال2000 به این سو با سرعت 
بیشتری وخامت یافته است؛ بحرانی که به گفته برخی 
کارشناسان همچون جان آلن جی، مدیر اجرایی انجمن 
»جان کوئینسی آدامز«، نه تنها دولت ترامپ، بلکه 
حاکمیت آمریکا را با خطر افول و سقوط مواجه کرده 
است. در ادامه به برخی ناکامی های آمریکای ترامپ 

می پردازیم.
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صفحه آرا: مجید اصغری صفحه آرا: علی حسنی

مقاومت

تأکید نخست وزیر دانمارک به فشار بر نتانیاهو
مته فردریکسن، نخست وزیر دانمارک، نتانیاهو را یک مشکل خوانده و از اقدامات دولت او در غزه و کرانه باختری 
به عنوان فاجعه بار و مشمئزکننده یاد کرده است. او تأکید کرده که از جایگاه ریاست اتحادیه اروپا برای افزایش 

فشار و اعمال تحریم علیه اسرائیل استفاده می کند./ روزنامه ییلندس  پوستن

افزایش شمار قربانیان سیل مرگبار پاکستان به ۳۳۷ نفر
شمار جان باختگان سیل مرگبار و رانش زمین در پاکستان به ۳۳۷ نفر افزایش یافته است. این سیل 
ویرانگر از کشمیر تحت کنترل هندوستان آغاز شده و به سمت شمال و شمال غرب پاکستان گسترش 
یافته است. عمده قربانیان در پی فروریختن ساختمان ها بر اثر سیل کشته شده اند./ الجزیره

وحشت صهیونیست ها از انتقام ایران
رژیم صهیونیستی از ترس انتقام ایران، تدابیر حفاظتی برای افسران ارشد خود را تغییر داده است. آوی 
اشکنازی، تحلیلگر نظامی روزنامه عبری »معاریو« دراین باره نوشت: بعضی از افسران ارشد تحت حفاظت 
شدید قرار دارند و برخی دیگر نیز با خودروهای زرهی تردد می کنند./ایسنا

مجلس

۳مقصد خارجی رئیس جمهور
رئیس جمهور عصرفردا )دوشنبه( به ارمنستان و سپس باروس می رود. مهدی سنایی، مشاورسیاسی 
رئیس جمهور با اعام این خبر، تأکید کرد: تقویت مناسبات به ویژه درعرصه تجاری و امضای اسناد از اهداف این 
سفر است. پزشکیان همچنین در شهریورماه برای شرکت در اجاس شانگهای به چین دعوت شده  است./ایرنا

شکست در یمن؛ عقب نشینی پرهزینه 
بدون دستاورد 

اهداف آمریکا: نابودی مقاومت یمن، 
کنترل تنگه باب المندب و تضعیف محور 

مقاومت
نتایج: 

 شکست نظامی و اطلاعاتی در شناسایی و 
ترور فرماندهان انصارالله

 تلفات سنگین شامل سقوط جنگنده های 
F-18 و پهپادهای MQ-9 با هزینه بیش از 

یک میلیارد دلار
 توافق آتش بس یک طرفه و خروج بدون 

دستاورد استراتژیک
 تقویت جایگاه یمن به عنوان قدرت 
منطقه ای نوظهور با موشک های 

هایپرسونیک و جنگ نامتقارن

ایران؛ جنگ ۱2روزه و تقویت محور مقاومت 
اهداف ترامپ: تضعیف نظامی ایران و تغییر رژیم

نتایج: 
 تقویت انسجام داخلی ایران و جایگزینی 

سریع فرماندهان به شهادت رسیده
 شکست طرح »براندازی« با عدم وقوع 

اعتراضات ضدحکومتی
 ادامه برنامه هسته ای و بازسازی محور 

مقاومت

غزه؛ بن بست در مدیریت بحران 
طرح صلح ترامپ: »کوچاندن جمعیت غزه« 
با واکنش منفی فلسطینیان و جامعه بین المللی 

روبه رو شد.
ادعا: موفقیت در برقراری آتش بس بین حماس 

و اسرائیل
واقعیت: پس از ۳ هفته درگیری ها از سر گرفته شد.

شکست: تشدید درگیری ها و عدم توقف 
مقاومت فلسطین

کانادا؛ رد پیشنهاد الحاق به آمریکا 
پیشنهاد ترامپ: تبدیل کانادا به »ایالت 

پنجاه ویکم«
واکنش: رد قاطعانه اتاوا، تشدید تنش های 
تجاری و کمپین هایی علیه کالاهای 

آمریکایی 

مکزیک؛ اعتراض به استقرار کشتی های 
آمریکایی در کارائیب

پلیس بد جهان: استقرار 4هزار تفنگدار 
دریایی در اطراف مکزیک برای مبارزه با 

کارتل های مواد مخدر
واکنش رئیس جمهور مکزیک: تنها 
کسی که در مکزیک حکومت می کند، مردم 

هستند.

لبنان؛ ناکامی در خلع سلاح حزب الله 
شرط آمریکا: خلع سلاح حزب الله برای صلح 

و گشایش های اقتصادی
نتیجه: امتناع حزب الله و پافشاری بر حفظ 
سلاح برای مقابله با اسرائیل، آمریکا و 

تکفیری ها

اوکراین و روسیه؛ برقراری آتش بس 
24ساعت پس از ریاست جمهوری 

ادعای ترامپ: ۲4ساعت پس از 
ریاست جمهوری: جنگ را پایان می دهم.

واقعیت: ادامه درگیری ها، عمیق تر شدن 
شکاف غرب-روسیه و افزایش تهدیدات 

هسته ای طرفین

تعرفه ها؛ جنگ تعرفه ای علیه کشورها و 
تقویت اقتصاد پکن 

اقدامات: افزایش تعرفه ها علیه چین
نتایج: رشد ۸درصدی صادرات چین و فشار 

متقابل بر اقتصاد آمریکا
تعرفه های گسترده بر همه کشورها: پس 

از ۹۰ روز لغو شد.

شکست در خلع سلاح حشدالشعبی 
)عراق( 

فشار آمریکا: فشار برای خلع سلاح و 
انحلال حشدالشعبی

واکنش عراق: قانون سازماندهی 
حشدالشعبی آماده تصویب در پارلمان 

عراق است.

تغییر نام خلیج فارس؛ طرحی که لغو شد
طرح اولیه: استفاده از نام جعلی »خلیج 

عرب«
علت لغو: واکنش شدید ایران و تغییر موضع 

ترامپ

دانمارک؛ رؤیای گرینلند فروپاشید
درخواست ترامپ: خرید یا الحاق گرینلند

نتیجه: رد فوری دانمارک و تظاهرات 
ضد آمریکایی

نفت و مرگ هور
خشکی تالاب هورالعظیم، یکی از بزرگ ترین تالاب های کشور، به 
بحران جدی در خوزستان و موضوعی داغ در مجلس تبدیل شده 
است. مجید داغری، رئیس مجمع نمایندگان استان و نماینده 
مردم دشت آزادگان و هویزه، با تأکید بر نقش میادین نفتی 
در این بحران، گفت: فعالیت های غیرکارشناسی وزارت نفت و 
صدور مجوزهای بدون بررسی محیط زیستي، زیست بوم تالاب 
و معیشت مردم منطقه را به خطر انداخته است. داغری، خشکی 
شدید تالاب را نتیجه مستقیم عملیات نفتی و تصمیمات مقطعی 

فاقد برنامه ریزی جامع دانست. 
وی با انتقاد از کم کاری مسئولان در احیای هور، تأکید کرد که 
هشدارهای مکرر کارشناسان محیط زیست نادیده گرفته شده و 

صدور مجوزهای پسینی تنها بحران را تشدید کرده است.
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان تصریح کرد که 
کمیسیون های تخصصی مجلس در حوزه های انرژی، کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی، نظارت مستمر بر توسعه وزارت نفت خواهند 
داشت و از سازمان محیط زیست خواسته اند اجرای نقشه جامع 
توسعه را با اولویت حفاظت از هور و منابع آبی دنبال کند. وی 
همچنین کاهش منابع آب استان را نگران کننده دانست و 
هشدار داد که بی توجهی به این مسئله پیامدهای جدی ای برای 
کشاورزی، زیست بوم و امنیت غذایی منطقه دارد. داغری افزود 
که مجلس می تواند وزارت نفت را به اجرای پروژه های جبرانی 
ملزم کند و کمیسیون های مربوطه آماده شکایت و پیگیری های 
قانونی در صورت تخلف یا کم کاری هستند. راهکارهایی مانند 
انتقال آب به تالاب و اقدامات مشابه در دست بررسی است، اما 

هنوز تصمیم قطعی از سوی وزارت نفت اتخاذ نشده است.
وی با اشاره به اعتراف وزیر نفت درباره تأثیر حفاری های متعدد بر 
خشک شدن تالاب، گفت: وزیر نفت اذعان کرده که فعالیت های 
نفتی باعث آسیب به هور شده، اما تلاش هایی در قالب مسئولیت 
اجتماعی برای جبران آن صورت گرفته است. داغری تأکید کرد 
که نمایندگان خوزستان مانع استخراج نفت نیستند، اما خواستار 

رعایت پیوست محیط زیست در تمامی پروژه ها هستند.
رئیس مجمع نمایندگان خوزستان همچنین بر ضرورت 
هماهنگی های بین المللی با کشورهای همسایه برای مدیریت 
میادین نفتی مشترک تأکید کرد و یادآور شد که حفاظت 
از منافع ملی باید با حفظ محیط زیست همراه باشد. وی 
در پایان هشدار داد که خشکی هورالعظیم تنها یک بحران 
محیط زیستی نیست، بلکه چالشی اجتماعی، اقتصادی و 
سیاسی است که نیازمند عزم جدی و همکاری همه دستگاه ها 

و نهادهای ذی ربط است.

سخن پایانی

الگوی مشترک: وعده های بزرگ ترامپ با نتایج 

معکوس )تشدید تنش ها یا تضعیف آمریکا(

دلایل اساسی: 

  عدم درک پیچیدگی های منطقه ای )مثلا در 

یمن یا ایران(

  اتکا به فشار نظامی بدون پشتوانه دیپلماتیک 
پایدار

  مقاومت کشورها در برابر سیاست های یکجانبه

ساز ناکوک سیاست خارجی در داخل آمریکا

افکار عمومی آمریکا 
)براساس نظرسنجی رویترز(

 نتیجه: اکثریت جامعه آمریکا از رویکرد 
ترامپ در عرصه جهانی ناراضی اند.

 مخالفت نمایندگان با حمله غیرقانونی ترامپ 
به ایران

توماس ماسی )جمهوری خواه – کنتاکی(
  »این اقدام خلاف قانون اساسی است.«

 امضا کننده طرح جلوگیری از اقدام نظامی 
رئیس جمهور علیه ایران

نانسی پلوسی )رئیس پیشین مجلس 
نمایندگان(

  »ترامپ بدون مجوز کنگره قانون اساسی را نادیده 
گرفت.«

هشدار: این تصمیم جان آمریکایی ها را به خطر 
می اندازد و منطقه را به سمت بی ثباتی می برد.

الکساندریا اوکازیو-کورتز )دمکرات – 
نیویورک(

  »این حملات می تواند زمینه استیضاح ترامپ را 

فراهم کند.«
انتقاد از بی ملاحظگی ترامپ که آمریکا را در خطر 

جنگی نسل سوز قرار می دهد.

یاسمین انصاری )ایرانی تبار – کالیفرنیا(
  »ترامپ ما را در معرض خطر جنگ بی پایان دیگری 

قرار داد.«

تأکید بر غیرقانونی بودن اقدام نظامی
نورما تورس )دمکرات – کالیفرنیا(

  »ترامپ کنگره و قانون اساسی را دور زد. مردم 
آمریکا بهای بی مسئولیتی او را خواهند پرداخت.«

رشیده طلیب )دمکرات – میشیگان(
  »آمریکا به جنگ معتاد است.«

فراخوان به نمایندگان: با امضای قانون اختیارات 
جنگی جلوی ترامپ و جنگ طلبان را بگیرید.

شکاف در میان حامیان ترامپ 
بر سر ایران

گزینه نظامی علیه ایران:
ترامپ پیش تر »جنگ های بی پایان در 

خاورمیانه« را بی فایده خوانده بود.

2جناح در حزب جمهوری خواه:
۱.مخالفان ترامپ: توماس مسی و 
همفکران؛ تأکید بر لزوم تصویب کنگره 

برای هر عملیات نظامی
2. موافقان ترامپ: لیندسی گراهام و 
میچ مک کانل؛ خواستار اقدام فوری علیه 

برنامه هسته ای ایران

مخالفان برجسته در اردوگاه ترامپ:
  استیو بنن

  تاکر کارلسن
پیش بینی: احتمال فروپاشی ائتلاف 

حامیان ترامپ

آمریکا را تهدید کند.انسجام سیاسی داخلی و امنیت ملی   رویکرد تهاجمی ترامپ می تواند شکل گرفته است.جمهوری خواه اختلافات عمیقي   در داخل کنگره و حزب سیاست خارجی ترامپ هستند.  اکثریت مردم آمریکا مخالف چه می شود و چه خواهد شد؟

مخالف سیاست 
خارجی ترامپ 5۳

درصد

موافق سیاست 
خارجی ترامپ ۳5

درصد

بدون نظر 12
درصد

ژنرال اسرائیلی: حزب الله با سرعت 
در حال بازسازی است

یک ژنرال صهیونیست که فرماندهی جنگ اخیر علیه 
لبنان را برعهده داشت، با اعتراف به شکست راهبردی در 
برابر حزب الله، هشدار داد که این جنبش با سرعت در حال 
بازسازی توان نظامی خود است؛ تهدیدی که هنوز تل آویو را 

در هراس نگه داشته است./المیادین

آنروا: بیشتر کودکان غزه بیمار هستند
سازمان امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل متحد برای 
آوارگان فلسطینی)آنروا( اعلام کرد که گرسنگی در سرتاسر 
نوار غزه به رغم ورود کمک های اندک گسترش یافته است. 
به گفته این سازمان، بیشتر کودکان غزه در چادرها بیمار 
هستند و کانون خانواده هاي فلسطینی در این منطقه هدف 

نابودی هدفمند قرار گرفته اند./مرکز اطلاع رسانی فلسطین

نقض مجدد آتش بس در لبنان
نظامیان رژیم صهیونیستی هنگام بازدید میدانی شهردار 
منطقه الماری از منطقه مرزی العباسیه در جنوب لبنان، 
به سمت او تیراندازی کردند. این حادثه تلفاتی نداشته است؛ 
هرچند نقض روزانه آتش بس در لبنان توسط صهیونیست ها 

ادامه دارد./المنار

مرکز فرماندهی اسرائیل در غزه 
زیر آتش جهاد اسلامی 

گروهان های قدس شاخه نظامی جهاد اسلامی اعلام کرد 
که مرکز فرماندهی و کنترل ارتش رژیم صهیونیستی را 
در جنوب محله »الزیتون« واقع در شهر غزه با خمپاره های 

6۰میلی متری هدف قرار داده است./القدس

اخراج نماینده استرالیایی 
به دلیل انتقاد علیه اسرائیل

کلوئی سواربریک، نماینده پارلمان استرالیا پس از یک 
سخنرانی آتشین در انتقاد از دولت به دلیل به رسمیت 
نشناختن کشور فلسطین، به مدت یک هفته از تالار مناظره 
پارلمان استرالیا اخراج شد. او در سخنانش گفته بود که دولت 
استرالیا باید اسرائیل را به خاطر جنایات جنگی اش تحریم 

کند./ای بی سی نیوز

 محمدعلی حسن نیا | روزنامه نگار | 

بارها این جمله تکراری شنیده شده یادداشت
است: »قدرت از طریق صلح« یا 
Peace Through Strength؛ اما روز گذشته 
ترامپ این جمله را کارگردانی کرد. کیتی راجرز، 
خبرنگاری که با ترامپ به آلاسکا سفر کرده، در 
تک جمله ای جالب نوشت: »همه چیز کارگردانی 
شده بود و ترامپ از صحنه ورود پوتین، همچنین 
پرواز هواپیماهای  B52 و صدای خبرنگاران و اینکه 
تمام جهان او را پوشش می دهند، در وجد و 

خوشحالی بی نهایت بود!« 

دونالد ترامپ اساساً یک سیاستمدار شومن و 
پوپولیست به تمام معنا آمریکایی است. او بارها این 
مسیر را امتحان کرده و در عرصه نمایش هم به نتیجه 

رسیده است.
بیراه نیست که خبرنگار نیویورک تایمز می نویسد 
هرآنچه دیروز در آلاسکا رخ داد شبیه صحنه هایی بود 
که در دیدار ترامپ با کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی 
اتفاق افتاد. دونالد همین را می خواهد، نمایش! 
رئیس جمهور آمریکا چه سال۲۰16 که در کاخ سفید 

بود و چه الان که دوباره بر مسند ریاست جمهوری 
آمریکا برای بار دوم تکیه زده است، جهان را به مثابه 
املاک و خود را مسئول آن برای »معامله های بزرگ« 
می بیند، فارغ از آنکه موضوعات بین المللی و امنیت 

جهانی بسیار پیچیده تر از این رفتارهاست. 
او حتی شعارش به عنوان »اول، آمریکا« را در 
صحبت های خودش با پوتین در نشست خبری تکرار 
کرد و گفت ما قدرت اول دنیا هستیم و بعد روسیه 
است. ترامپ دوست دارد دیده شود. به شکل افراطی 
شهوت نمایش دارد و خود را کارگردان جهانی می داند، 
البته کارگردانی که فیلم هایش فقط در حد نمایش 
است، ولی خریداری ندارد. او بارها اعلام کرده که جنگ 
در اوکراین و غزه و ماجرای هسته ای ایران و بسیاری از 

موضوعات جهانی را با روی کار آمدنش به سرعت حل 
می کند، ولی هیچ کدام از این موضوعات به سرانجام 

مثبتی نرسیده است. 
از سوی دیگر پوتین، رئیس جمهور روسیه هم از 

این فرصت طلایی استفاده کرد؛ ابتدا 
برای خودش مشروعیت بین المللی 
خرید و بعد از سال ها که با حکم 
دیوان بین المللی مجرم شناخته 

می شد، به بزرگ ترین و قدرتمندترین کشور جهان 
یا دشمن درجه یک روسیه رفت. از سوی دیگر او از 
تبعات رفتارهای ناهمگون بعدی دونالد ترامپ در دادن 
زمانبندی در هراس بود و نمی دانست این شومن چه 
کاری می خواهد انجام دهد؛ بنابراین با انجام دیداری 
و ارضای خواسته های شخصی او در نمایش قدرتش 

بخشی از بار بعدی علیه خود را سبک کرد. 
هرچه بود دیروز یک نمایش بود و شوآف ترامپ تا 
نشان دهد که فرد »اول« جهان است و به همه ثابت 
کند که حرف مسیحیان افراطی اوانجلیست در مدح 
او که اعتقاد دارند خدا دوباره ترامپ را به این جهان 
بازگردانده، درست است و او منجی دنیاست. به نظر 
نمی رسد خواسته های پوتین باب میل 
ترامپ باشد. رئیس جمهور روسیه 
چند شرط اساسی دارد؛ ابتدا اینکه 
اوکراین کاملًا غیرنظامی شود، عضو ناتو 
نشود و از 4استان شرقی هم چشم پوشی 
کند. این استان ها یا به روسیه 
الحاق خواهند شد یا یک 
 کشور جدید تشکیل

می دهند. 

فیلمی به کارگردانی ترامپ! 

توسعه مناسبات اقتصادی ایران و روسیه

حمایت ملموس ایران از لبنان

وزیر امور خارجه در دیدار احمد حیدریان، سرکنسول 
جدید ایران در آستاراخان روسیه بر ضرورت تقویت دیپلماسی

همکاری های فی مابین تهران - مسکو تأکید کرد. 
سیدعباس عراقچی با اشاره به اهمیت روابط ایران و روسیه، بر ضرورت 
تقویت همکاری های فی مابین به ویژه در زمینه های اقتصادی، تجاری، 
بازرگانی، فرهنگی و کنسولی و اهتمام به امور ایرانیان خارج از کشور 

در حوزه محل ماموریت تأکید کرد./ وزارت امورخارجه

سفیر جمهوری اسلامی در لبنان 
با اشاره به سفر دبیر شورای عالی 
امنیت ملی ایران به لبنان تأکید 
کرد: بدون سلاح و مقاومت، 
هجوم اسرائیل به لبنان حد و 
مرزی نخواهد داشت. مجتبی 
امانی در گفت وگویی با بیان 
اینکه ایران استوار و قاطعانه در 

کنار لبنان و مردم آن ایستاده است و بین یک طایفه با دیگری تفاوتی 
قائل نیست، تأکید کرد: حمایت ایران از لبنان فقط یک شعار نیست بلکه 
یک واقعیت ملموس است. ایران در کنار مظلومان می ایستد؛ پاسداری 
از حاکمیت مقاومت و مردم را تضمین می کند و دست یاری به سوی 

هرکسی دراز می کند که به حمایتش نیاز دارد./تسنیم
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